СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛИМСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

______________                                                                         № ПРОЕКТ
с.Илим

О районном коэффициенте и об изменении оплаты труда работников администрации сельского поселения «Илимское»

	В связи с принятием  закона  Забайкальского края  от 29  июня  2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста  заработной  платы  в Забайкальском крае  и о внесении изменений  в  отдельные  законы  Забайкальского края», в соответствии со  статьей 135 Трудового  кодекса Российской  Федерации, Совет сельского поселения «Илимское»
 решил:
1. Установить следующий размер районного коэффициента к заработной плате для лиц, работающих в администрации сельского поселения «Илимское»  (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с федеральным законом) – 1,2.
2. Повысить  с 01 июля 2023 г. оклады работников на 20%.
3. Указанные процентные надбавки применяются с учетом процентных надбавок, установленных в соответствии с федеральным законом. Исчисление трудового стажа, необходимого для выплаты процентной надбавки, осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023года.
        5. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
  «Илимское»                                                                  М.Г.Путинцев